Instituto San Juan Bautista De La Salle
Prueba Corta Excel
Porcentaje: 20%

Profesor: José Antonio Camacho Troyo.
Tiempo aproximado de ejecución: 60 Minutos.

Nombre: 


Nota:


Grupo:

Fecha:


1 Construya una tabla como la siguiente en la hoja #1 e inserte 10 personas: (10%)

Tabla de Notas

	Código
	Nombre
	Matricula
	Provincia
	Examen1
	20%
	Examen2
	30%
	Final
	50%
	Promedio
	Nota
	Promoción

	10
	José
	¢35000
	Heredia
	100
	
	70
	
	50
	
	
	
	

	12
	Ana
	¢32000
	SJ
	50
	
	100
	
	70
	
	
	
	

	14
	Allan
	¢28000
	Cartago
	95
	
	99
	
	80
	
	
	
	

	16
	María
	¢31000
	Alajuela
	34
	
	55
	
	60
	
	
	
	


2. Ordene la tabla por nombre y centre el título de toda la tabla.
                    (5 %)                                           (5 %)
                          (10%).
3.
Calcule las formulas correspondientes a: (35%)
A) 20%   = Parcial 1 * 20%           



(5%)
B) 30%   = Parcial 2 * 30%



(5%)
C) 50%   = Final * 50%



(5%)
D) Promedio = (parcial l + parcial 2 + Final) / 3

(5%)
E) Nota = 20%+30%+50% (sumar los porcentajes)

(5%)
F) Promoción = Si Nota >= 70 Aprobó. Si Nota >= 65 aplazo


                       Si Nota < 65    Reprobó  
(10%)

4. Aplique el estilo de moneda a las matriculas y estilo de millar a los demás con sólo dos decimales.









 (10%)

5. Guarde la tabla en la carpeta de mis documentos con su nombre completo.
(5%)

6. Usando el asistente, crear una factura y llenarla con datos ficticios. 

(10%)

7. Aplique el formato condicional que coloque en rojo el estudiante reprobado y azul el aprobado. 










(10%)

8. Utilice la validación de datos para las provincias, que solo acepte las de Costa Rica.











(5%)
9. Envíe el documento del examen resuelto en Excel al correo joseact12@yahoo.com para su revisión. 









(5%)

¡Buena Suerte!

“Quien no vive para servir, no sirve para vivir.”
